Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБУК ГММ А.В. Суворова
25.05.2022                                                                                                                                   № 2

Присутствовали:

Председатель           Лукирский А.Н.

Члены комиссии:      Самоделова А.И.,  Павлович М.Д.,     Александрова Е.А.,   Тучапский А.К.,

                                       Сипунова Н.Н.
Ответственный секретарь:    Асоскова Т.Н.
Повестка дня:
1. О возбуждении ФАС 17 мая 2022г.  дела об административном  правонарушении по  ч.2.1  ст.730  КоАП РФ  по  факту  нарушения п.5 ч.7, п.6 ч.12  ст.54.7 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ о контрактной системе членами единой комиссии по осуществлению закупок, выразившегося в неправомерном допуске заявки к участию в конкурсе с ограниченным участием в электронной форме, с нарушением требований законодательства о контрактной системе.
Слушали: Александрову Е.А.    О     постановлении    СПб   УФАС  России     о        назначении
      административного наказания  по делу об административном правонарушении членам

      конкурсной комиссии.
Решение:  Принять к сведению постановление СПб УФАС России о вынесенном наказании членам конкурсной комиссии, сделать выводы о дальнейшей работе комиссии с учетом материалов, изложенных в постановлении.
2. О проведении сверки наличия и состояния сохранности коллекции фонда «Тиражированная графика» с 12.04 по 13.05.2022.
Слушали:  Самоделову А.И. о проведенной работе. Нарушений не выявлено.
Решение: Принять к сведению.
3. О профилактическом визите 01.04.2022 главного специалиста отдела культурно-исторического наследия Комитета по культуре Санкт-Петербурга Лермонтовой Е.Н. в рамках регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда РФ.
Слушали:  Самоделову А.И. о положительной оценке состояния фонда музея.

Решение: Принять к сведению.
Председатель комиссии                                          Лукирский А.Н.
Члены комиссии:                                                        Самоделова А.И.

                                                                                         Павлович М.Д.

                                                                                         Александрова Е.А.

                                                                                         Сипунова Н.Н.

                                                                                         Тучапский А.К.

Ответственный секретарь:                                       Асоскова Т.Н.